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Určite je to pre vás príjemný
pocit, že sa vám doteraz da−
rilo v každej oblasti Vášho
života. Ani počas tohto týž−
dňa sa situácia nebude me−
niť. V zamestnaní naďalej
patríte medzi ťahúňov, na
ktorých sa vaši nadriadení
spoliehajú. Z ich strany mô−

žete očakávať aj mimoriadnu finančnú odmenu,
ako prejav uznania za vaše výsledky. Rovnako
ako v práci, tak aj v osobnom a rodinnom ži−
vote ste spokojní, pretože zo strany vašich naj−
bližších vnímate pohodu a spokojnosť. Môžete
sa tešiť na víkend, pretože je vysoko pravde−
podobné, že vaša rodina a priatelia chystajú
prekvapenie.

Aj keď sa vám minulý týždeň
darilo, počas tohto týždňa bu−
dete excelovať a to obzvlášť v
práci. Vaše reakcie na každú
pracovnú úlohu budú brilant−
né, budete pohotový a úspeš−
ne sa vam podarí zvládnuť
všetky úlohy. Ak máte už dlh−
šiu dobu v úmysle presadiť
nejaké inovácie, počas týchto dní bude ten
správny čas predložiť ich vašim nadriadeným,
určite budú prijaté. Zadaní sa môžu tešiť na ví−
kend plný romantiky s partnerom a naopak, ne−
zadaní majú šancu stretnúť novú lásku.

V prípade, že ste mali v pláne
pustiť sa počas tohto týždňa
do pracovných povinností,
ktoré si od vas budú vyžado−
vať zvýšenú pozornosť a sú−
stredenie, mali by ste si to od−
ložiť na príhodnejšiu dobu,
pretože každá vaša snaha sa
bude míňať účinkom. Nemusí−

te kvôli tomu podliehať nervozite, je to iba do−
časná záležitosť. Budete mať aspoň viac času
venovať sa svojej rodine a partnerom. V tejto
oblasti vášho života bude všetko v poriadku.
Počas víkendu sa snažte hlavne relaxovať. Tro−
chu leňošenia nikomu neuškodí.

Máte za sebou dva úspešné
týždne, v ktorých ste si do−
kázali zabezpečiť a upevniť
vaše pracovné postavenie
natoľko, že vám nebude hro−
ziť nič mimoriadne, ak si po−
čas týchto dní doprajete tro−
chu poľaviť z nasadenia a
tempa vo vašich výkonoch.
Môžete sa cítiť unavení, preto
sa zbytočne neprepínajte. Aj v rodinných zále−
žitostiach prenechajte aktivitu na vašich part−
nerov. Robte iba to, čo budete schopní aj do−
končiť. Víkend , ktorý je pred vami si naplánuj−
te v teple vašho domova pri dobrej knihe, ale−
bo sledovaní televízie.

Ste v období pokoja a cel−
kovej pohody. Všetko čo
sa týka vašich pracovných
záležitostí ide podľa vašich
predstáv a plánov a pri
tom nemusíte vynakladať
žiadne enormné úsilie. Va−
ši zamestnanci sú tiež spo−
kojní, čo vam dáva istotu,
že všetko, čím ich poveríte

spracujú tak, ako to od nich vyžadujete. Rov−
nako aj v osobnom živote všetko prebieha v
pokojných vodách príjemnej harmónie, čo vás
napĺňa šťastím a radosťou. Preto si môžete po−
čas víkendu dovoliť bezstarostne sa oddávať
odpočinku, alebo sa venovať vašim záľubám a
koníčkom, do ktorých môžete zapojiť aj vašich
blízkych. Čím viac ľudí, tým väčšia zábava.

Tak ako ste boli spokojní s
vašimi pracovnými úspech−
mi počas posledných dní,
tak budete počas tohoto
týždňa nespokojní a namr−
zení z nemohúcnosti, ktorá
vam bude brániť dosahovať
tie najlepšie výsledky. Ne−
mali by ste sa nasilu snažiť
túto situáciu meniť, ale prispôsobiť sa, pretože
vaše úsilie by malo opačný efekt. Obráťte vašu
energiu smerom k vašej rodine, pretože v tejto
oblasti vášho života máte možnosť veľa vecí
zmeniť k lepšiemu. Víkend si rezervujte iba pre
seba, hlavne si doprajte veľa odpočinku.

Máte pred sebou celých se−
dem dní, v ktorých si budete
môcť dovoliť naplno využiť
všetok váš talent a cit pre
detail. Vesmír je vam maxi−
málne naklonený a prajný.
Ste nabití energiou a elá−
nom, ktorými dokáže “strh−
núť” aj vašich spolupracov−
níkov. Môžete si byť istí, že

ani zo strany vašich nadriadených vaše vyni−
kajúce výsledky nezostanú nepovšimnuté. Aj
pre vašich partnerov ste viac ako inokedy o−
kúzľujúci a príťažliví, čo vám aj dávajú jedno−
značne najavo, čo môžete považovať ako prí−
jemnú predzvesť veľmi vášnivého, ale aj roma−
tického víkendu.

Tento týždeň nebude vaša
práca tým, čo by vás tešilo.
Budete sa predierať prekáž−
kami a problémami, ktoré
vám budú odoberať ener−
giu, ktorá je pre vas tak po−
trebná, aby ste dokázali
všetky povinnosti dotiahnuť
do úspešného konca. Preto
si ju šetrite na vaše rodinné záležitosti, kde má−
te naopak možnosť úspešne pokračovať v na−

pĺňaní vašich predstáv a plánov. Vaši parteri
vam v tom budú maximálne nápomocní. Aj ví−
kend by ste mali venovať vašim blízkym. Na−
plánujte si program, ktorým by ste mohli spo−
ločne tráviť tieto dni voľna.

V práci sa, bohužiaľ, vaša
situácia aj počas tohoto
týždňa naďalej ocitá na bo−
de mrazu. Tento stav si
bude od vas vyžadovať
veľkú vôľu nepodľahnúť
depresii a zachovať si roz−
vahu a pokoj pri všetkom,
s čím pracujete. Snažte sa

to vydržať. Našťastie vaše osobné a rodinné zá−
ležitosti sa začínajú rapídne zlepšovať, čo by
vám malo dodať energiu a silu odolávať tlakom
v zamestnaní. Vo vašich partneroch nachádza−
te podporu a porozumenie. Máte vynikajúcu
možnosť a priestor spoločne s nimi prežiť ví−
kend v lone prírody, ktorá vam taktiež pomôže
zabudnúť na momentálne neúspechy v profesi−
onálnej oblasti vašho života.

Tento týždeň sa venujte iba
tým pracovným aktivitám,
ktoré ste si naplánovali, pre−
tože to bude maximum čo
dokážete zvládnuť. Aj keby
ste dostali tú najlukratívnej−
šiu ponuku na spoluprácu,
nepúšťajte sa počas týchto
dní do jej realizácie, ale
snažte sa ju preložiť na vhodnejšie obdobie.
Naopak, v osobnom, a hlavne citovom živote
prežívate renesanciu. V tejto oblasti vašho ži−
vota si môžete dovoliť všetko, čo považujete za
ďalší krok k upevneniu vašho vzťahu. Počas ví−
kendu budete mať možnosť ukázať vašmu part−
nerovi, aký poklad majú vo vašej osobe.

Máte pred sebou týždeň, v
ktorom neočakávajte žiad−
ne mimoriadne udalosti, či
už v osobnom živote, ro−
dinnom živote alebo v za−
mestnaní. Tieto dni budú
patriť medzi tie, ktorým sa
hovorí priemerné. Takže aj
vaše pracovné výkony sa

budú pohybovať na tejto úrovni. Preto ak máte
v rámci vašej rodiny niečo dôležité, čo treba
bezpodmienečne doriešiť, nechajte to na va−
šich partneroch, pretože vašim vlažným prístu−
pom by ste dosiahli nulový výsledok. Víkend
bude pre vas ideálny, ak ho budete tráviť v po−
hodlí vašej obyvačky v ležiacej polohe sledujúc
televíziu.

Naďalej sa nesiete na vlne
úspechu a šťastia. Práca
vám ide od ruky, vaši kole−
govia vám prejavujú uzna−
nie, vládne medzi vami prí−
jemná atmosféra a ani vaši
nadriadení vas zbytočne
nezaťažujú a nekontrolujú,
pretože na to nemajú dô−
vod, nakoľko sú spokojní a vašimi výsledkami.
Doma bude všetko v poriadku, vaš partner bu−
de pozorný a milý. Cítite sa naplnení láskou a
šťastím. Môžete sa aj naďalej oddávať všetké−
mu, čo je pre vas tak dôležité. Víkend sa bude
niesť rovnako v tomto duchu, takže si ho uží−
vajte.

NA TENTO TÝŽDEŇ
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l JOZEF 
NÁSALY (57 r.),
V. Krtíš, technik 

a správca domov
" M o m e n t á l n e
nemám rozčíta−
nú žiadnu knihu,
pretože knihy

nečítam dlhšiu dobu. Väčšinou
čítam časopisy, noviny a infor−
mácie z internetu. Naposledy
som čítal knihu asi pred dvomi
rokmi."

l KATARÍNA 
CIBUĽOVÁ 

(24 r.), Kosihy n. 
Ipľom, na mater−
skej dovolenke  

"Na čítanie kníh
teraz nemám
čas, ale zvykla som čítať najmä
básne. Teraz kupujeme a čítame
hlavne rozprávkové knihy." 

l LUCIA 
LUKÁČOVÁ

(27 r.), Bátorová, 
nezamestnaná

"Čítam prevažne
noviny a časopi−
sy pre ženy. Mo−
mentálne nemám

na nočnom stolíku rozčítanú
žiadnu knihu. Naposledy som si
prečítala knihu, keď som chodi−
la na strednú školu. Vtedy som
rada čítala. Teraz mám malé die−
ťa, takže na čítanie mi neostáva
čas."

l GABRIEL 
NAGY (25 r.),
V. Čalomija, 

nezamestnaný
"Knihy nečítam,
ale sťahujem si
rôzne informácie
z internetu." 

l MONIKA
HÚŠŤAVOVÁ 

(28 r.), Nenince,
nezamestnaná 

"Knihu teraz nečí−
tam, pretože ne−
mám čas. Napo−
sledy som knihu
čítala na základnej škole. Rada
si prečítam ženské časopisy.
Keďže knihy sú veľmi drahé, iba
občas si kúpim dobrý historický
román."

l IRENA 
BAČOVÁ (66 r.),
Čeláre, dôchodkyňa
"Knihy nečítam,
ale čítam noviny,
z týždenníkov Po−
krok a Život. Kni−
hy nekupujem,

ale pozriem si tie, ktoré kupuje
dcéra."

l ŽOFIA 
CSINGEROVÁ 
(45 r.), masérka 
a opatrovateľka,

Čebovce 
"Čítam anatómiu
ľudského tela v

nemeckom jazyku. Veľmi rada
čítam knihy. Na čítanie si vždy
nájdem čas, radšej nespím a čí−
tam. Knihy si nakupujem cez in−
ternet, pretože je tam pestrý vý−
ber knižných titulov najmä zo
zdravotníctva."

l JÁN HORNIAK
(71 r.), Stredné

Plachtince, 
dôchodca

"Mám rozčíta−
ných viacero
kníh. Čítam Nit−
rianske kniežat−

stvo a Slovenské dejiny v ar−
chívnych dokumentoch. Doma
máme knižnicu s 3000 knihami,
ktoré si kupujem, ale musím si
ich starostlivo vyberať, pretože
ich nemám, kde ukladať. Niekoľ−
ko rokov som robil knihovníka a
ku knihám mám vynikajúci
vzťah. No zisťujem, že záujem
mladšej generácie o knihy klesá.
Vidím to na mojich vnučkách,
ktoré pred knihami uprednost−
ňujú internet." 

l FRANTIŠEK 
TIBENSKÝ 

(32 r.), Záhorce, 
nezamestnaný 

"Mám rozčítanú
jednu knihu, v
ktorej sa píše
ako byť presved−
čivý na stretnutiach a na mítin−
goch, ako sa správať voči dodá−
vateľom a klientom, ako správne
komunikovať. V blízkej dobe si
chcem prečítať knihu s názvom
Chatrč, ktorú teraz číta moja
manželka. Ide o príbeh, ktorý sa
stal na základe skutočnej uda−
losti. Musím sa priznať, že ako
malý chlapec som čítal málo. In−
tenzívnejšie som začal čítať kni−

hy, keď som sa ocitol v 22. ro−
koch v nemocnici v Bratislave.
Rád čítam knihy a budhizme a o
viere. Knihy si zvyknem požičia−
vať v knižnici, občas zájdem do
kníhkupectva Lúč v Bratislave.
Knihy si tiež objednávam na in−
ternete − cez Martinus." 

l ALEXANDRA KOVÁČOVÁ
(33 r.), V. Krtíš, upratovačka 

na aktivačných prácach 
"Nikdy som nečítala knihy, ne−
mala som k nim vzťah. No môj
syn knihy číta a požičiava si ich
v knižnici. Skôr si prečítam ča−
sopisy a v nich recepty. Keďže
sú knihy teraz drahé, zvykneme
raz do roka deťom kúpiť zaují−
mavú encyklopédiu."

l ANNA DURBÁKOVÁ (54 r.),
V.Krtíš, vychovávateľka 

"Keďže chodím pozde z práce,
nemám čas na čítanie. Zvyknem
si prečítať časopisy, napr., Bá−
ječná žena a Nový Čas pre ženy.
Pred dvomi týždňami som dočí−
tala knihu s názvom Erik. Je o
chlapcovi, ktorý mal epilepsiu.
Táto kniha ma veľmi zaujala a
prečítala som si ju po druhý
raz."

l JOZE NOVÁK (61 r.), 
Hronovce (okr. Levice), dôchodca
"Knihu som čítal naposledy
pred desiatimi rokmi. Preto dú−
fam, že na dôchodku budem mať
viacej času."

l ALŽBETA KOŠÍKOVÁ (53 r.),
Čebovce, invalidná dôchodkyňa
"Keďže som na dôchodku a
mám čas, tak čítam. Hlavne v
maďarčine."

l DARINA KUZMOVÁ (50 r.), 
V. Krtíš, invalidná dôchodkyňa

"Nemám čas čítať knihy. No
vnúčatám zvyknem čítať roz−
právky. Rada si prečítam noviny
a časopisy. Knihy nekupujem
ani si ich nepožičiavam, pretože
doma ich máme veľa."

− Text a foto: EDIT − 

Anketa * Anketa * Anketa * Anketa

Čítame čoraz menej kníh?Čítame čoraz menej kníh?
Marec si od roku 1955 pripomíname ako mesiac knihy.  KnihaMarec si od roku 1955 pripomíname ako mesiac knihy.  Kniha
− najväčší priateľ človeka od vynálezu kníhtlače patrí medzi− najväčší priateľ človeka od vynálezu kníhtlače patrí medzi
neodmysliteľných spoločníkov mladých či starých. Žiaľ, čímneodmysliteľných spoločníkov mladých či starých. Žiaľ, čím
ďalej tým viac mladí ľudia čítajú menej a radšej využívajú inďalej tým viac mladí ľudia čítajú menej a radšej využívajú in −−
ternet. ternet. 

V DNEŠNEJ ANKETE NÁS ZAUJÍMALO, V DNEŠNEJ ANKETE NÁS ZAUJÍMALO, 
ČI NAŠI RESPONDENTI ČÍTAJÚ KNIHY.ČI NAŠI RESPONDENTI ČÍTAJÚ KNIHY.

JUDr. Ján Čipka, správca konkurznej podstaty úpadcu Daniela Di−
balová, nar. 1.12.1967. trvale bytom Ostredky 1, 345/14 Tomášovce,
IČO: 32606575, ako dražobník oznamuje, že 25.3.2011 o 14,00 hod
v kancelárii správcu ul. Partizánska 197, 981 01 Hnúšťa sa bude ko−
nať druhé kolo dražby nehnuteľností zapísaných u Správy katastra
Veľký Krtíš na liste vlastníctva číslo 173 pre obec a katastrálne ú−
zemie Trebušovce, ako
Pozemky: 
CKN parc.č. 358/10 zast.plochy a nádvoria vo výmere 808 m2, 
CKN parc.č. 358/13 zast.plochy a nádvoria vo výmere 486 m2, 
CKN parc.č. 358/14 zast.plochy a nádvoria vo výmere 5335 m2  

Stavby: 
Budova  súp.č. 139 na CKN parc.č. 358/10,   hala bez súp.č na
parc.č. 358/13
Príslušenstvo, ktoré sa nezapisuje do LV: elektrická prípojka na
parc.č. 358/14

Hodnota predmetu dražby: 18.200,00 EUR 
Najnižšie podanie: 13.650,00 EUR, pri bezúspešnej tretej výzve lici−
tátora sa zníži na 9.100,− EUR 
Minimálne prihodenie: 500,− EUR 
Dražobná zábezpeka: 4.000,− EUR
Spôsob zloženia dražobnej zábezpeky: 1. Bezhotovostný prevod a−
lebo vklad na účet dražobníka číslo 2520216293/0200 vedený u Vše−
obecnej úverovej banky a.s., s variabilným symbolom 1202007 ale−
bo v hotovosti  do pokladne v sídle dražobníka alebo v mieste ko−
nania dražby  najneskôr do začatia dražby. 
Spôsob úhrady ceny dosiahnutej vydražením 
Vydražiteľ je povinný zaplatiť ceny dosiahnutú vydražením v hoto−
vosti do pokladne dražobníka alebo bezhotovostným prevodom a−
lebo vkladom na účet  dražobníka číslo 2520216293/0200 vedený u
Všeobecnej úverovej banky a.s., s variabilným symbolom 1202007
a to do 15 dní odo dňa dražby

JUDr. Ján Čipka, správca 

OZNÁMENIE O OPAKOVANEJ  DRAŽBE
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Bohatá história hasičstva v okrese
Veľký Krtíš siaha do 19.storočia,
keď táto záslužná činnosť zažívala
svoj rozmach, ale i vážnosť a úctu.
Prvý zbor bol založený v roku 1890
v Brusníku a postupne v ďalších
obciach. Aj dobrovoľné hasičstvo,
prechádzajúc časovými etapami a
spoločenskými systémami až po
súčasnosť, zastihlo niekoľko zmien
týkajúcich sa riadiacich orgánov,

ale i radových členov.  V okrese
Veľký Krtíš je registrovaných 36
dobrovoľných hasičských zborov,
pričom viaceré z nich, či už z ob−
jektívnych alebo subjektívnych dô−
vodov, vykazujú len sporadickú a−
lebo žiadnu činnosť. Najväčším
problémom je vyľudňovanie dedín
zapríčinené migráciou obyvateľstva
za prácou do rozvinutejších regió−
nov. Je to však i apatia k bezod−
platnej činnosti a v neposlednom
rade ľudský faktor a nedostačujúca
motivácia. Aj z toho dôvodu zorga−
nizoval Okresný výbor Dobrovoľnej
požiarnej ochrany stretnutie akti−
vistov  z radov neprofesionálnych i
profesionálnych hasičov a zástup−
cov samospráv. Aktív sa konal v
Hrušove, a aj keď boli pozvánky
zaslané do všetkých obcí okresu,
niektoré aspoň zareagovali, niekto−
ré sa ospravedlnili, a chvalabohu, z
viacerých sa i zúčastnili. Cieľom
podujatia bolo zaktivizovanie tejto,
pre ľudí užitočnej činnosti, riešenie
možnosti lepšej spolupráce medzi
profesionálmi a dobrovoľníkmi, me−
dzi DHZ a samosprávou a získanie
odborných poznatkov ohľadne pre−
vencie. Účastníci mali možnosť
prezentovať vlastnú činnosť a do−
siahnuté výsledky. Na domácej pô−
de všetkých privítal starosta Hrušo−
va  Ing. Pavel Bendík, ktorý záro−
veň priblížil a pochválil dobrú spo−
lupráci s miestnym DHZ . Potom
bola v krátkej videoprezentácii
predstavená  história a súčasnosť
hasičstva v okrese. Mjr. Ing. Rado−
slav Bukov riaditeľ Okresného ria−
diteľstva hasičského a záchranné−

ho zboru v Modrom Kameni  vo
svojom príspevku zdôraznil  potre−
bu  súčinnosti pri zásahoch, pričom
zdôraznil najmä zaistenie bezpeč−
nosti a rešpektovania rizikových si−
tuácií. Prítomní si vypočuli aj záme−
ry a plány týkajúce sa rekonštruk−
cie sídla HaZZ a pripravované akti−
vity profesionálov. Por. Ing. Marti−
na Stredánska, inšpektorka na
OPP prišla s príspevkom k dôleži−

tej téme akou je prevencia. Pre−
ventívne prehliadky by sa mali ko−
nať v každej obci, pretože mnoho
tragických udalostí vzniká aj zo za−
nedbania starostlivosti o okolie vy−
kurovacích telies a stav komínov.
Najoptimálnejším spôsobom reali−
zácie preventívnych kontrol je úzka
spolupráca medzi samosprávou a
aktívnymi Dobrovoľnými hasičský−
mi zbormi. V krátkych videoprezen−
táciách zástupcovia samospráv a
DHZ z Príbeliec, Želoviec, Hrušova

predstavili hlavné črty svojej čin−
nosti a návrhmi prispeli aj hasiči z
Modrého Kameňa, zo Závady, Zá−
horiec, Čeloviec, Opatovskej Novej
Vsi a iných obcí. Slávnostnou čas−
ťou podujatia bolo odovzdávanie
ďakovných listov od prezídia DPO
SR  pre DHZ Želovce, Hrušov, Mu−
ľa a Opatovská Nová Ves za aktív−
nu pomoc pri záplavách, DHZ Zá−
vada za spoluorganizáciu okresnej
súťaže, Pavlovi Mackovi za poduja−
tie Hasičské vodné mosty  v Seleš−

ťanoch a starostom obcí Príbelce a
Hrušov za aktívny prístup a spolu−
prácu s DHZ. Účastníci prerokova−
li návrh plánu nosných podujatí na
rok 2011 a niektoré problematické
záležitosti hasičskej činnosti v o−
krese. Nakoniec sa všetci zhodli,
že podobné stretnutia majú svoje
opodstatnenie a prispejú k lepšej
spolupráci pri záchrane životov a
majetku ohrozených skupín obyva−
teľstva.           

− JÁN BRLOŠ − 

Už tradične sa začiatkom roka zídu  v telocvični
hrušovskej základnej školy  volejbalové zmieša−
né družstvá.  Reprezentanti miestnych spolkov
a  organizácií si zmerajú sily pod vysokou sieťou
v turnaji o cenu Matice slovenskej. Základom
podujatia nie je len utužovanie zdravia ale aj je−
ho spoločenská stránka. Nebolo to inak ani na
tohtoročnom podujatí, ktoré oproti predchádza−
júcim ročníkom zaznamenalo výrazný kvalitatív−
ny posun, pretože niektorí hráči by sa za svoje
výkony nemusel hanbiť ani na súťažiach vyššie−
ho rangu. Po dlhom úpornom boji o každú loptu
nakoniec vyhralo družstvo usporiadateľskej Ma−
tice slovenskej. Viac než vyrovnanými partnermi
im boli ďalší účastníci z Telovýchovnej jednoty
Partizán, tunajšej Základnej školy s MŠ a Dob−
rovoľného hasičského zboru. Turnaj organizač−
ne pripravil Miestny odbor a Okresné predsed−
níctvo Matice slovenskej v zastúpení Ing.
M.Bendíkom a J.Brlošom. Všetci účastníci, sa
tak ako vždy na záver stretli pri spoločnom sto−
le aby aj neformálne zhodnotili vydarené podu−
jatie.  

−JÁN BRLOŠ −

V zdravom tele...

Niektorí hráči by sa za svoje výkony nemusel hanbiť ani 
na súťažiach vyššieho rangu.

Dobrovoľní hasiči požívali kedysi vážnosť aj úctu 
Spôsoby riešenia problematiky dobrovoľného hasičstva sú v kompetencii orgánov Dobrovoľnej požiarnej ochra−
ny,  pričom závisia na  aktívnosti  hasičských zborov  a starostlivosti obce.  Najoptimálnejšou metódou dosiah−
nuť čo najlepšie výsledky, je vzájomná spolupráca spomenutých subjektov. 

Dobrovoľných hasičov s plánmi do blízkej budúcnosti oboznámil Ján Brloš (vpravo pri plátne)

Na stretnutie prišli aj členovia HaZZ V.Krtíš
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Nadváha ohrozuje Vaše zdravie 
a spôsobuje civilizačné choroby.

*PREDA J  
* S ERV I S
*PRENÁJOM

REG I S TRAČNÉ  POK LADNE  EURO

0948 527 565

GABRIEL
PULAI

4,00
3,00

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA

0905 808 616
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

Plachtinská farma Baránek, 
Dolné Plachtince č. 216

" Ovčie a kravské údené a neúdené syry,
" syry ochutené bylinkami, cesnakom 

a gyrosové, 
" parenice, korbáče, syry, 
" maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

Pre Vás vyrába tradičným ručným
spôsobom: 

Naše výrobky neobsahujú
konzervačné látky 

a môžete si ich kúpiť vo
vákuovom darčekovom
balení  ako syrové koše
alebo obložené taniere. 

Bližšie informácie dostanete
u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 
48 304 44,  

info@farma−baranek.eu

* ZÁHRADNÚ TECHNIKU V BEZKONKURENČNÝCH CENÁCH.
OBCHODNÉ ZASTÚPENIE ŠUPA − VŽDY NOVÉ AKCIE− pravidelne uverejňované v: 

Kaufland leták, Plus 1 deň, Záhradkár, Nový Čas
* ZAPOŽIČIAVANIE ZÁHRADNEJ TECHNIKY − od 1.4.2011.

* ZÁHRADNÍCKE SLUŽBY (jarná vertikutácia trávnika, kosenie 
a hnojenie trávnatých plôch, výsadba rastlín a pod.).

* NOVÝ SORTIMENT RASTLÍN A DREVÍN.
Tel.: 047/48 316 90, 0903 198 467.

ECHO spol.s r.o., ZÁHRADNÉ CENTRUM LUČENECKÁ ul.

v sezóne jar 2011 Vám ponúkame:

N
A

K
U

P
U

J
T
E

V
Ý
H

O
D

N
E

PONÚKA: 
l upratovanie 
l opateru detí 
l doprovod starších ľudí 

k lekárovi 
l donášku 

obedov
l opateru 
zvieracích
miláčikov 
a ostatné 
služby. 

AGENTÚRA 
GAZDINKA 

Inf. 0918 459 128, 
katka.andokova@gmail.com 
stará banícka slobodáreň,
2.poschodie, č. dverí 19, 
www.agenturagazdinka.sk

PONÚKAME
MOŽNOSŤ 
ZAKÚPIŤ 

DARČEKOVÉ 
POUKÁŽKY!

Projekt sa realizoval vďaka podpore Projekt sa realizoval vďaka podpore 
Európskeho sociálneho fondu.Európskeho sociálneho fondu.

Poskytnutá výška nenávratného finančného príspevkuPoskytnutá výška nenávratného finančného príspevku
bola vo výške 45 787,69 eur.bola vo výške 45 787,69 eur.

Prijímateľom finančnej pomoci bola Obec Čelovce.
Cieľovými skupinami  boli občania rómskeho pôvodu , uchá−
dzači  o zamestnanie, osoby ťažko zdravotne postihnutí, osa−
melí seniori a ostatní občania, ktorým z rôzneho dôvodu hrozí
sociálne vylúčenie.

Personálne obsadenie bolo zabezpečované 
1 terénnym sociálnym pracovníkom 

a 2 asistentmi terénneho sociálneho pracovníka.

Výkon sociálnej práce sa realizoval vykonávaním odbor−
ných činností  /všeobecných, v oblasti sociálno − právnej
ochrany  detí, v oblasti krízovej intervencie, v oblasti in−
tegrácie osôb  so  zdravotným postihnutím, seniorov a
osôb ktorým z rôzneho   dôvodu hrozí sociálne vylúčenie
/ a administratívnych činností súvisiacich s projektom
Projekt sa realizoval vďaka podpore z Európskeho sociálneho
fondu a v rámci Operačného programu Zamestnanosť a soci−
álna inklúzia  

Zastupiteľstvo Obce Čelovce dňa 30. septembra 2010  na
svojom zasadnutí  rozhodlo o pokračovaní realizácie po−
moci cieľovým skupinám obyvateľstva  bez prerušenia
formou  ďalšieho projektu Terénna sociálna práca v obci
Čelovce, kde začiatok realizácie bol 10/2010 a koniec rea−
lizácie projektu bude 09/2012.
Poskytnutá výška nenávratného finančného príspevku 

bude 53 367,69 eur.  

Terénna sociálna práca v obci Čelovce
Projekt Komunitná sociálna práca v obci Čelovce realizo−
vaný v rámci Operačného programu zamestnanosť a so−
ciálna inklúzia skončil 30.09.2010.

Projekt sa bude realizovať vďaka podpore z EurópskehoProjekt sa bude realizovať vďaka podpore z Európskeho
sociálneho fondu a v rámci Operačného programusociálneho fondu a v rámci Operačného programu

Zamestnanosť a sociálna inklúzia . Zamestnanosť a sociálna inklúzia . 
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V dňoch 12.−13.03.2011 sa v Brezne konali Maj−
strovstvá banskobystrického kraja v športovej
streľbe mládeže zo vzduchových zbraní. Okres
Veľký Krtíš zastupovalo 5 mladých  strelcov zo Š−
portovo streleckého klubu Príbelce. Ako už u toh−
to klubu býva dobrým zvykom aj tento rok si mla−
dí strelci z Príbeliec vybojovali celkom 13 medai−
lí ( z toho: 6 zlatých, 6 strieborných a 1 bronzo−
vú). Toto bol pre týchto strelcov jeden z najdôležitej−
ších kvalifikačných pretekov pre postup na Majstrov−
stvá Slovenska, ktoré sa tento rok budú konať 2.−3.
apríla 2011 v športovej hale SOŠ  Modrý Kameň. Ve−
ríme, že aj väčšina týchto strelcov na fotografii budú
na tieto M−SR kvalifikovaní. Pozývame všetkých mla−
dých záujemcov, ako aj ich rodičov, aby prišli podpo−
riť našich strelcov na tieto majstrovstvá a bližšie sa
zoznámili s týmto krásnym olympijským športom. Ur−
čite tu stretnete okrem našich strelcov celú špičku
mládežníckeho streleckého športu na Slovensku v
puškových a pištoľových disciplínach. Toto je určite
dobrá motivácia pre deti a ich rodičov, ktoré v bu−
dúcnosti uvažujú venovať sa streleckému športu. Tre−
ba si pripomenúť, že pred niekoľkými rokmi takto za−
čínal aj Zoltán Baláž z Veľkého Krtíša , ktorý dnes vo
farbách Dukly Banská Bystrica patrí medzi našich
najlepších reprezentantov SR.    PAVEL TOMAŠKIN

predseda  ŠSK Príbelce

Je už známy názov pre celonárodnú,
medzinárodne koordinovanú kampaň
na zvýšenie pohybovej aktivity dospe−
lej populácie.
Nedostatok pohybovej aktivity sa podieľa
významnou mierou na zvyšovaní chorob−
nosti a úmrtnosti na chronické ochorenia,
ako sú ateroskleróza so všetkými jej dô−
sledkami, vysoký krvný tlak, nadváha a o−
bezita, cukrovka 2. typu, ochorenia a funk−
čné poruchy pohybového ústrojenstva.
Pozývame všetkých dospelých ľudí, ktorí
cítia, že by mali žiť aktívnejšie a viac času
venovať cvičeniu, rekreačnému športova−
niu, alebo fyzickej práci, či aspoň cestou
do práce využiť vlastnú silu namiesto auta,
aby sa zapojili do súťaže, ktorá je aj v tom−
to roku súčasťou kampane.

Súťaž prebieha od 14. marca 2011 a
potrvá do 22. mája 2011. 

Do súťaže sa zapojíte vyplnením účastníc−
keho listu, ktorý si môžete stiahnuť na
www.ruvzvk.sk alebo osobne prevziať na
RÚVZ v poradni zdravia vo Veľkom Krtíši.
Jeho prvú stranu vypíšte hneď, ako sa roz−
hodnete do súťaže vstúpiť, nezabudnite
správne uviesť všetky požadované údaje.
Hneď pri rozhodnutí začať súťažiť vyplňte
aj vstupnú tabuľku, kde označíte, aká bola
vaša fyzická aktivita posledné 3 mesiace
pred súťažou.
Bližšie inffo:  RÚVZ Veľký Krtíš
 − Poradňa zdravia , č. t. 49 11717

 alebo 
na stránke 

Regionálneho
úradu 

verejného 
zdravotníctva

 vo Veľkom Krtíši.

Od 7. do 11. marca navštívi−
li mestskú knižnicu žiaci zo
všetkých ročníkov tejto školy a
deti s viacnásobným zdravot−
ným postihnutím. Chlapci a
dievčatá z 1. až 4.ročníka si
spoločne čítali rozprávky a pri−
pravili si dramatizáciu svojich
obľúbených rozprávok. Knihov−
níčka Anna Kubániová poroz−
právala deťom zaujímavosti zo
života slovenského rozprávkara

Pavla Dobšinského a spisovate−
ľa A. H. Škultétyho. Piataci až
deviataci si čítali povesti z novej
knihy Jána Mäsiara s názvom
Hontiansko − novohradské po−
vesti, príhody a zbojnícke pies−
ne a vypočuli si prednášku o sú−
časných píšucich spisovateľoch
z nášho regiónu, ktorými sú,
napr., PaedDr. Ján Fekete, Ján
Mäsiar a iní. V stredu, 9.marca,
priniesli žiaci zo školského klu−

bu zo Špeciálnej ZŠ do knižnice
nakreslené výkresy na tému Z
rozprávky do rozprávky. Svoju
šikovnosť mohli žiaci predviesť v
recitačnej a literárnej súťaži
"Kniha je môj priateľ", v ktorých
boli z každého ročníka vyhodno−
tení traja najlepší a tí získali pe−
rá a pekné knižky.

− Text a foto: EDIT −  

Bohatá úroda medailí strelcov z Príbeliec

Na obrázku zľava: Alexander Nagy, Magdaléna Čeriová, Pavel Tomaškin (tréner),
Oliver Lichvár, Veronika Vargová, Patrik Štriho

Pracovníci BBSK − Hontiansko − novohradskej knižnice Augusta Horislava Škultétyho vo Veľ−
kom Krtíši pripravili v marci v rámci Mesiaca knihy veľa zaujímavých podujatí pre žiakov MŠ a
ZŠ, ale aj pre dospelých čitateľov. Jedným z podujatí pre deti bola pestrá paleta práce s litera−
túrou, čítaním kníh so žiakmi Špeciálnej základnej školy vo V. Krtíši, ktoré bolo doplnené tvori−
vými ilustrátorskými dielňami a bolo ukončené súťažou v recitácii a vedomostnou literárnou sú−
ťažou pod názvom "Kniha je môj priateľ."

Objavovali čaro rozprávkových kníh  

Vyzvi srdce
k pohybu  
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n Predám záhradku v Selciach.
Cena dohodou. Inf. m 0911 948
437.                         np − 178
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čiastočne zrekonštru−
ovaný rodinný dom v M. Kameni.
Inf. m 0908 925 093.       np − 244
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. B.
Nemcovej 29 (prerobená kuchyn−
ská linka, nová sanita, sprchova−
cí kút) − aj so zariadením. Plocha
74 m2. Cena: 27.000 eur + doho−
da. Inf. m 0903 017 332.  np − 295
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. Novo−
hradskej. Inf. m 0908 638 505.  

np − 314
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dom vhodný na pod−
nikanie v centre mesta M. Ka−
meň. Cena dohodou. Inf. m 0907
837 112.                      np − 315
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám poschodový rodinný
dom v Neninciach. Inf. m 0908
930 070.                       np − 337
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. B. Nem−
covej č. 59. Súrne. Cena doho−
dou. Inf. m 0905 358 389.

np − 232

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. No−
vohradskej (4.poschodie). Inf. m
0910 313 936.              np − 408
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám výhodne starší rodin−
ný dom v Dolných Príbelciach +
záhrada. Výhodná cena. V cene
je zahrnutá strešná krytina, dre−
vo na strechu a PORFIXI. Inf. m
0948 889 066.              np − 410
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve (zateplený) s
plastovými oknami. Inf. m 0944
457 782.                      np − 412
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Hviezdosla−
vovej 3 (5. poschodie). Inf. m
0917 640 720, 0907 858 515.

np − 73
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vo veľmi dobrom sta−
ve zariadenú zostavu štyroch
buniek + 2 WC, 2 sprchy na ter−
málnom kúpalisku v D. Streho−
vej. Inf. m 0908 848 239.

np − 422
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku s podpivni−
čenou chatkou na baníckej kri−
žovatke. Inf. m 0908 695 806, 48
235 92.  

np − 423

n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve − prerobený.
Treba vidieť. Inf. m 047/433 07
92.                            np − 436
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predáme starší rodinný dom v
Čelároch s pôdou. Inf. m 0915
987 712, 0917 328 553.  np − 442
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. B.
Nemcovej 27 (6.poschodie). Pa−
nelák je zateplený, s plastovými
oknami, byt je čiastočne prero−
bený. Cena: 20.000 eur. Inf. m
0903 462 490.              np − 448
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový (zrekon−
štruovaný) byt v centre V. Krtíša
− dlhodobo, 2−mesačná záloha
nájmu. Inf. m 0908 625 204 − vo−
lať po 18.00 hod.        np − 450
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dom v Neninciach v ti−
chom prostredí, vhodný aj na
chatu. Cena: 98.000 eur. Inf. m
0905 472 298.               np − 456
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Z rodinných dôvodov predám
3−izbový družstevný byt. Inf. m
0915 871 745.              np − 460

n Predám 3−izbový byt s balkó−
nom. Panelák je zateplený. Inf.
m 0903 959 488.          np − 474
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve. Inf.
m 0918 876 715.         np − 476
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám veľmi pekný (prerobe−
ný) 2−izbový byt s lódžiou na Ul.
Venevskej. Cena: 20.000 eur +
dohoda. Inf. m 0907 140 583.

np − 478
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmeme lukratívne ob−
chodné a kancelárske priestory
v centrea mesta vo V. Krtíši s
vlastným parkoviskom. Inf. m
047/48 313 15.              np − 481
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu s pozemkom v
chatovej oblasti Drieňovská doli−
na v M. Kameni − pekné prostre−
die. Inf. m 047/48 313 15.

np − 482
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám tehlový byt (110 m2 −
možnosť rozdeliť na dva samo−
statné byty) s lódžiou v absolút−
nom centre vo V. Krtíši. Inf. m
047/48 313 15.               np − 483
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový čiastočne zre−
konštruovaný byt v osobnom vlast−
níctve na Ul. Novohradskej vo V.
Krtíši. Inf.0908 940 214. np − 486
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NEHNUTEĽNOSTI

n Predám prevádzku plnoautomatická samoobslužná 
autoumyváreň vo V. Krtíši (pri autobusovom nástupišti). 

Cena: 60.000 eur (dohoda). Inf. m 0905 951 418.      np − 417

n Dám do prenájmu obchodné
priestory (po rekonštrukcii) na
Ul. Nemocničnej (oproti starej
baníckej slobodárni), 80 m2. Inf.
m 0907 853 788.           np − 427

l pekný 3−izbový družstevný byt bez balkóna, B. Nemcovej 1, posch. 6/8
za 15.500 eur l pekný 3−izbový družstevný byt s lódžiou, Novohradská
30, posch. 2/8 za 26.000 eur l 3−izbový byt v OV + 2x lódžia, Písecká 5,
posch. 9/11 za 24.400 eur l 4−izbový byt v OV s balkónom, P.O.Hviez−
doslava 14, posch. 3/8 za 26.000 eur l 3−izbový družstevný byt s lódži−
ou, B. Nemcovej 47, posch. 4/8 za 15.500 eur l 2−izbový byt v OV na Ul.
Ľ.Štúra v Lučenci, posch. 5/5 za 25.000 eur l 2−izbový byt v OV s balkó−
nom, Ul.  B. Nemcovej 9, posch. 5/8 za 11.000 eur l starší rodinný dom
v Opatovskej Novej Vsi + veľký pozemok za 13.500 eur l dvojgeneračný
rodinný dom v Bušinciach za 33.000 eur l zrekonštruovaný rodinný dom
v Bátorovej + pekný pozemok za 44.000 eur l poschodový rodinný dom
v D. Plachtinciach za 52.000 eur l poschodovú chatu v Koprovnici za
30.000 eur l rodinný dom v obci Záhorce za 49.000 eur l rodinný dom
vhodný na chalupu v Opave za 12.500 eur. INFO.: & 0905 396 749.

n PONÚKAM SLUŽBY − OSOBNÚ DOPRAVU S LUXUSNOU LIMUZÍNOU. 
Inf. & 0915 827 356. np − 468

NL REALITY − NORA LAJTOŠOVÁ PONÚKA NA PREDAJ:

Vážení čitatelia, redakcia nezodpovedá za ob−
sah  uverejnených inzerátov − hlavne pri po−
nukách  práce. Odporúčame vám preto, aby
ste si serióznosť a dôveryhodnosť inzerenta a
inzerátu overili aj na internete,  príslušnom
úrade práce a tiež aby ste žiadne peniaze za
provízie rôznym agentúram neposielali skôr,
kým nebudete mať v rukách  platnú zmluvu
alebo dohodu a kým nebudete so všetkými
ustanoveniami zmluvy súhlasiť. Týka sa to
predovšetkým sezónnych prác a prác rôzne−
ho (aj erotického) charakteru.

Drobný inzerát si môžete prísť podať
osobne do redakcie v pracovné dni od
8.00 do 16.00 hodiny. Ak chcete, aby
váš inzerát vyšiel v príslušnej rubrike,
musíte to stihnúť do poslednej uzávier−
ky, ktorá je vždy v utorok o 16.00 hodi−
ne. Inzerát si v nevyhnutných prípa−
doch môžete podať aj telefonicky na
čísle 047/ 48 303 42, 48 31 555, 48 31
333 alebo na mobilné číslo 0902 302
102 alebo 0918 59 65 65. 

Vážení inzerenti, redakcia
sa rozhodla až 

do odvolania uverejňovať
fotografie k vašim 

drobným inzerátom bez
príplatku, teda  zadarmo.
Využite konečne túto 
jedinečnú možnosť, 
ktorá nebude trvať 

donekonečna! 
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n Predám 3−izbový tehlový byt v
osobnom vlastníctve v centre
mesta − Štefánikova ul. ("koc−
kovka").  Zrekonštruovaný, plas−
tové okná, kúpeľňa + sprchový
kút. Vhodný aj na kancelárske
priestory. Cena dohodou. Inf. m
0908 627 977.               np − 485
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predáme 3−izbový družstevný
byt na Viničkách. Cena: 11.300
eur. Inf. m 0905 358 389. 

np − 489
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Najlacnejší 4−izbový byt vo V.
Krtíši na Ul. B. Nemcovej 35 na
predaj, OV, posch. 2/8, čiastoč−
ná rekonštrukcia. Cena: 19.900
eur. Inf. m 0948 001 811.

np − 406
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Vezmem do dlhodobého pre−
nájmu jedno alebo 2−izbový byt
vo V. Krtíši. Inf. m 0911 055 625.  

np − 502
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul.
Venevskej. Cena dohodou. Inf.
volať po 10.00 hod. m 047/48 21
272.                           np − 507
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Su−
chom Brezove. Vhodný aj na
chatu. Cena dohodou. Inf. m
047/48 98 130.              np − 509
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový byt. Inf.
m 0908 694 094.           np − 510
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku v Selciach.
Cena: 250 eur. Inf. m 0904 478
886.                           np − 518
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem obchodné priesto−
ry v dome služieb, na poschodí
− bižutéria. Cena: 150 eur vráta−
ne energie/mesiac. Inf. m 0914
192 592.                     np − 520 

n Predám laserovú farebnú tla−
čiareň SAMSUNG CLX 2160 N.
Zn. Kopírka + farebná tlačiareň.
Veľmi výhodne. Inf. m 48 31 555.

np − 1688
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nové dvere − masív
dub. Inf. m 0902 810 865. 

np − 414
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rohovú sedaciu sú−
pravu + taburetka. Výborný stav.
Inf. m 0948 025 116, (V. Krtíš).  

np − 425
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám gaučovú súpravu
(dve kreslá, gauč, dve taburet−
ky). Cena: 150 eur. Inf. m 0904
906 733.                       np − 443
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rohovú (rozťahovaciu)
sedaciu súpravu s úložným
priestorom + jedno kreslo. Hne−
dá ekokoža. Cena: 160 eur, do−
hoda možná. Inf. m 0949 588
517.                            np − 454

n Lacno predám okrúhly biely
kuchynský stôl + 6 stoličiek,
práčku MINI ROMO so žmýkač−
kou a staršiu (bledú) spálňu. Inf.
m 0918 595 341.      np − 466
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pružinový matrac (160
x 200 cm), málo používaný. Ce−
na: 70 eur. Inf. m 0907 276 702.  

np − 487
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sklokeramický sporák
za 150 eur. Inf. m 0915 077 156.  

np − 498
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nábytok do detskej iz−
by. Inf. m 0908 366 669.  

np − 504
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nový elektrický spo−
rák. Inf. m 0905 866 573. 

np − 514

n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716.  

np − 1244

n Predám miešačku + kábel a
veľkú priemyselnú cirkulárku na
drevo. Cena dohodou. Inf. m
0948 889 066.             np − 411
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim staršie použité kvádre
− tvárnice, tehlobloky v dobrom
stave. Inf. m 0908 881 209, 0915
225 341.                     np − 463
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám drevenú podlahu
(systém CLICK), 16 m2. Inf. m
0905 866 573.               np − 513

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám VW PASSAT 1.8 CL, r.
v. 1992, platná STK a EK. Cena:
500 eur. Inf. len SMS m 0905 849
995.                          np − 429
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám IVECO EURO CARGO
80 EL 15P, r. v. 2002. Inf. m 0904
363 617.                      np − 484
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT UNO 1.75, motor
1500, veľa doplnkov. Inf. m 0908
924 074.                     np − 491
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dodávku CITROEN
JUMPER 2,8 HDI, r.  v. 2001, ťaž−
né zariadenie, klimatizácia. Ce−
na: 5.000 eur, dohoda. Inf. m
0907 369 685.                np − 492
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim dobrý FAVORIT. Inf. m
0907 676 214.              np − 497
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám AVIU FURGON, 8−
miestna, 5−rýchlostná, STK, EK
platné, r. v. 1996. Cena: 700 eur.
Inf. m 0910 988 506.      np − 501

l Kúpim ŠKODU 120, ŠKODU
125 bez EČ. Inf. m 0915 523 018.  

np − 503

n Predám horský bicykel v za−
chovalom stave. Cena: 35 eur.
Inf. m 0905 934 276.  np − 441
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám zarámované
vyšívané obrazy. Inf. m 047/48
25 142.                    np − 519

n Predám hlboký kočík, zn.
ESPRIT, chodítko, zn. CHICCO a
ohrádku. Inf. m 047/48 21 862.

np − 471

n Predám  fenku nemeckého ov−
čiaka. Cena dohodou. Inf. m
0904 692 915.               np − 421
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kuriatka nosivého a
mäsového typu HAMPSHIRE a
KALIMERO. Inf. m 0918 868 798
(Koláre).                     np − 431

n Predám seno v balíkoch. Inf.
m 0907 634 462.          np − 440
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám seno asi 30 q. Inf. m
0918 309 327.               np − 445
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípanú, váha 170 kg.
Cena dohodou. Inf. m 0903 265
804.                            np − 447
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sadbové konzumné
zemiaky. Inf. m 0907 855 366.  

np − 449
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim jalovicu alebo kravu.
Inf. m 0918 666 327.    np − 457
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chovné prasničky −
pripustené. Cena: 330 eur/ks.
Inf. m 0905 693 549.

np − 499

l Kúpim voliéru pre psa. Inf. m
0949 580 890.             np − 508
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám prasnicu. Inf. m 0917
433 450.                     np − 511
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám mrvenú kukuricu, asi
8 q. Cena dohodou. Inf. m 0918
574 089.                      np − 515
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ovocné stromky. Inf.
m 047/48 873 25.          np − 521
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam na predaj dvoch 9−
mesačných psov za symbolickú
cenu. Plemeno kríženec nemec−
ký ovčiak s belgickým ovčia−
kom. Vhodné na stráženie aj do
rodinného domu. Inf. m 0907
849 427.                    np − 522

l Hľadám prácu ako vodič MKD.
Inf. m 0915 817 329.    np − 404
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Stredoškoláčka hľadá doučo−
vateľa angličtiny. Inf. m 0944
272 846.                    np − 405
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu v chránenej
dielni. Inf. m 047/48 302 55, 0944
517 604.                      np − 415
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu − dôchodca
(nočný strážnik a pod.). Inf. m
0915 820 855.                np − 424
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l 19−ročná absolventka strednej
školy  hľadá prácu. Inf. m 0902
781 963.                     np − 452
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako murár. O−
vládam všetky murárske práce
(obklady a dlažby). Inf. m 0907
229 634.                     np − 479
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmeme kuchára/−ku s pra−
xou na TPP. Dobré platové pod−
mienky. Inf. m 0918 613 809.  

np − 480
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponuka práce. Možný nástup
ihneď. Inf. m 0911 209 415. 

np − 505

n Vizitky, pečiatky, letáky, kopí−
rovanie a tlač. ABCcopy V. Kr−

tíš, m 48 313 31, 
abccopy@elitera.sk  np − 2054

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam autodopravu FIAT
DUCATO do 1,2 tony. Inf. m
0918 601 961.               np − 204

n Predám zberací voz, rotačnú
kosačku, obracač sena, brány,
kombinátor, postrekovač, se−
jačku, dobytčák, sadzač zemia−
kov, cisternu, 12 a 6 m kon−
štrukciu na halu, sýpky na obi−
lie − vyrobené zo závlah. Inf. m
047/48 97 315.  np − 432

STAVEBNÝ MATERIÁL

t Výpredaj obkladačiek a dlaždíc
za mizerné ceny do zlikvidovania

skladových zásob.
Inf. m 0905 660 174.    np − 77

AUTO − MOTO

HOBBY
VOĽNÝ ČAS

OBLEČENIE
HRAČKY, KOČÍKY

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY
t Predám zemiaky a zemiaky
na sadenie. Aj doveziem. Inf.
m 0905 497 133.      np − 2303

BURZA PRÁCE

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI n Prijímam objednávky na 6−

týždňové kuričky ISSA BRA−
WN, vakcinované, znáška 320
ks vajec ročne. Odber po
8.4.2011. Inf. m 0905 368 131.

np − 434

RÔZNE

n Vymaľujem vám byt, kance−
láriu, obchodný priestor. Cena
sa vám  bude páčiť. Určite sa
dohodneme. Inf.: 0944 444 846
− NONSTOP.              np − 351

n Ponúkam služby ako staveb−
ný dozor, stavby − vedúci. Inf.
m 0908 904 641.          np − 36



n VODA l PLYN l KÚRENIE.
VÍZ l GÁZ l FŰTÉS. Inf. m 0915
439 666.                     np − 267

n Dodávka a montáž kotlov
VIADRUS, ATMOS a ATACK +
všetky kúrenárske a vodoinšta−
lačné práce. Všetko za zvýhod−
nené ceny. Inf. m 0911 421 840.  

np − 409
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva aj s
dovozom. Inf. m 0917 421 614.   

np − 419
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám doučovateľa angličti−
ny pre stredoškoláka. Inf. m
0911 235 871.               np − 428
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rôzne potreby na do−
mácu zabíjačku. Len vážni záu−
jemci. Inf. m 0917 822 092. 

np − 435
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výkup starých akumulátorov.
Inf. m 0903 568 064.        np − 438
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Pôžičky rýchlo a diskrétne za−
mestnaným, invalidným a sta−
robným dôchodcom. Aj bez ruči−
teľa − pre každého. Inf. m 0904
385 870.                       np − 444
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám doučovateľa/−ku ne−
meckého jazyka, pokročilá úro−
veň, gramatika − konverzácia. Inf.
m +421 907 247 034.       np − 453
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rotavátor, prenosný
zvárací transformátor a iné veci
pre domáceho kutila. Inf. m 0918
595 277.                       np − 467

n Sťahovanie komplet odvoz, vy−
pratanie akéhokoľvek neporiad−
ku z Vášho dvora, garáže, šopy.
Inf. m 0910 481 601.     np − 517

n Rekonštrukcie bytových jadier
na kľúč, montáž sadrokartóno−
vých priečok a stropov, poklád−
ka a predaj plávajúcich podláh.
Inf. m 0902 271 444.     np − 495
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šrotovník po generál−
nej oprave, motor 4 kW v dob−
rom technickom stave. Cena:
280 eur. Inf. m 047/48 70 208 −
volať od 8.00 do 16.00 hod.

np − 496
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam tepovacie práce.
Inf. m 0918 099 093, 0904 570
633.                           np − 506
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vypomáham s motorovým pí−
lením. Inf. m 0917 433 450. 

np − 512

l Prijmem vyučeného autome−
chanika AUTOSERVIS BÁŇAY.
Inf. m 0905 283 796, 0905 369
834.                            np − 524
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám prerobený 2−izbový
byt na Venevskej ul. Inf. m 0907
654 152.                       np − 525
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám asistent menežéra ti−
per, obchodný zástupca. Inf. m
0904 951 250.               np − 526
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Nebankové a bankové pôžič−
ky, hypotéky. Inf. m 0904 951
250.                            np − 527
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Bezpečné a účinné chudnutie.
Osvedčené programy Vám po−
môžu nielen schudnúť, ale pre−
dovšetkým si váhu aj udržať. Inf.
m 0908 627 955, 
www.chudnete.sk/vr      np − 529
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám novú vlečku za malot−
raktor + 150 l miešačku a cirku−
lár. Inf. m 0908 805 260.  np − 531
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 

n Minibager − zem−
né a výkopové prá−
ce. Požičovňa príve−
sov. Inf. m 0907 840
647, 0911 840 647.    

np − 532
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čiastočne prerobený
3−izbový byt na Ul. B. Nemcovej
č. 29. Cena: 22.000 eur. Inf. m
0907 802 912, 0903 936 690.

np − 533−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám staršiu váľandu s úlož−
ným priestorom za 18 eur a stolík
pod televízor na kolieskach za 7
eur. Inf. m 0918 415 520.np − 534
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Pôtri.
Inf. m 0905 354 288.      np − 535
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Vykúpim drevo na pni. Inf. m
0915 867 594.               np − 540

n Predám kancelársky nábytok
(stoly, stoličky, police) a 50 l
mrazničku. Zn. Lacno. Inf. m
0918 327 733.              np − 536
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový (dvojgene−
račný) neprerobený byt v pôvod−
nom stave s možnosťou výhody
urobiť si rekonštrukciu podľa
svojich predstáv. Inf. m 047/48
315 28, 0903 211 371.    np − 537
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt na Ul. Ve−
nevskej 23 − na prízemí, nové
plastové okná, drevená podlaha.
Cena dohodou. Inf. m 0907 272
257.                           np − 538
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo. Aj s
dovozom. Inf. m 0915 867 594.  

np − 539
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám DAEWOO ESPERO,
červená metalíza, vo veľmi dob−
rom stave, EK −  8.12.2011, STK
− 8.9.2012. Cena: 1.000 eur. Inf.
m 0905 885 341.            np − 541
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám RENAULT THALIA, r. v.
2004, výborný stav. Cena: 2.200
eur. Inf. m 0905 789 618.  np − 543
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FORD MONDEO Com−
bi, strieborná metalíza, po opra−
ve motora, prednej nápravy, bŕzd
aj výfuku. Cena dohodou. Inf. m
0903 507 033, 0903 211 371, 48
315 28.                        np − 544
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám SIMSON ENDURO v
nepojazdnom stave, s EČ. Inf. m
0908 315 424.              np − 545
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n SVADOBNÉ FOTO. 
Inf. m 0915 643 119, 

www.igorbartos.sk np − 322

PO UZÁVIERKE

n Vykonávam murárske, ma−
liarske a zatepľovacie práce,
prerábanie bytových jadier,
kladenie dlažieb, obkladov,
plávajúcich podláh, obkladanie
zárubní drevom. Inf. m 0908
627 952.                      np−298

n Vymetanie a revízie komínov
všetkých typov. Inf. m 0904 481
193.                          np − 372

n NATUROTHERAPIA. Dotyky,
ktoré uľavia Vášmu telu a pohla−
dia Vašu dušu. Terapia revitali−
začnou masážou. Fytoterapia, a−
romaterapia, poradenstvo zdra−
vej výživy. Volajte diplomovanú
terapeutku − tel.č. m 0918 302
047. Teším sa na Vašu náštevu!  

np − 398

n Jednoduché účtovníctvo pre
živnostníkov, daňové priznania. 

Inf. m 0903 990 233, 
www.uctobavko.wbl.sk np − 437

GASTRO HELL
(banícka

slobodáreň) 
Vás pozýva

na 
KULINÁRSKY

TÝŽDEŇ 
MAĎARSKEJ
A TALIANSKEJ 

KUCHYNE.
Od 21.−25. 3. sme
pre Vás pripravili

špeciality maďarskej
kuchyne a od 28.3.

do 1.4. prídite
ochutnať špeciality 

talianskej kuchyne −
od 11.00 do 15.30 h. 

Tešia sa na Vás 
zamestnanci 

GASTRO HELL.

Spoločnosť AGROSPOL ŽELOVCE, s.r.o.,
hľadá do svojho tímu dynamického, komunikatívneho a samostatného

človeka na pracovnú pozíciu Projektový manažér/ Obchodný zástupca.
Stručná náplň práce: riadenie a koordinácia projektov, zabezpečovanie
súladu všetkých subjektov zúčastnených na projekte, zabezpečovanie
zmluvných vzťahov so zákazníkmi, vedenie obchodných rokovaní,
vypracovávanie komplexných ponúk v odpadovom hospodárstve,
zodpovednosť a starostlivosť za zverených zákazníkov, plnenie
stanovených plánov, reporting.
Ponúkame: možnosť kariérneho rastu, motivujúce finančné ohodnotenie,
materialno−technické zabezpečenie.

Projektový manažér / Obchodný zástupca

Žiadosť, profesný životopis a motivačný list zasielajte výhradne
na e−mailovú adresu agrospol@agrospol.sk. Bližšie informácie
o pracovnej ponuke sú zverejnené na www.profesia.sk. 

n DAŇOVÉ 
PRIZNANIA 

a podnikateľské
poradenstvo. 
Ing. Šimon, 

m 0905 831 333,
047/48 31 120.  

np − 16

n POŽIČKA RÝCHLO A DIS−
KRÉTNE ZAMESTNANÝM, IN−
VALIDNÝM, STAROBNÝM,
VDOVSKÝM AJ VÝSLUHOVÝM
DOCHODCOM AJ KEĎ MÁTE
ĎALŠÍ ÚVER. Inf. Budova Mest−
ského úradu vo V. Krtíši, 3.
poschodie, číslo dverí 95. Pra−
cujem ako viazaný finančný a−
gent pre spoločnosť PROFI
CREDIT SLOVAKIA, s. r. o. Inf.
& 0904 256 464, 0908 355 383,
www.peniazeprevas.sk    np − 147

KRBY, KOTLE − PLYNMOVÉ 
AJ NA TUHÉ PALIVO, KOMÍNY,
KÚRENIE, VODA,  RADIÁTORY.

MONTÁŽ NA KĽÚČ.
Inf.m 0915 825 364. BEŤO np−277

n MINIBAGER − výkopové 
práce. Inf. m 0905 354 723, 

0915 813 322.   np − 472

n Predaj okrasných drevín, vý−
sadba a údržba záhrad, trávni−
ky, jazierka, závlahy. ZÁHRADY
ERICA − m 0907 509 138.

np − 475

n Vyučujem taliansky jazyk. Inf.
m 0949 717 795.          np − 488

n Obvodná poľovnícka komora
V. Krtší vyzýva záujemcov o
prvý poľovný lístok, že do prí−
pravného kurzu je ešte možné
sa prihlásiť v kancelárii OPK,
Mierova 1, V. Krtíš. Informácie
na tel.č. m 047/48 308 59.  

np − 516
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V tretej futbalovej lige boli  pred pár dňami schválené zmeny
hracích dní a UHČ pre jarnú časť 2010/2011, a to nasledovne:
Baník Veľký Krtíš (SOBOTA, UHČ), MŠK Kysucké Nové Mesto
(SOBOTA, UHČ), Fiľakovo (SOBOTA, UHČ). Prosíme teda čita−
teľov, ktorí majú k dispozícii rozlosovanie tejto súťaže z našich
novín, aby si v ňom tieto zmeny poznačili.                    −red−

FC Baník Veľký Krtíš bude doma hrávať v sobotu!

Spojená škola − Stredná odborná škola obchodu
a služieb, Jarmočná 1, Modrý Kameň, v spolupráci
so Slovenskou barmanskou asociáciou (SkBA), 

organizuje  pre študentov, širokú verejnosť 

KDE: Spojená škola, Modrý Kameň
KEDY: od 26.apríla 2011 
CENA: 100 Eur/osoba
LEKTOR: Ing.Jozef ROTH, prezident SkBA
Po ukončení kurzu každý účastník získava
certifikát platný vo všetkých krajinách IBA.

Prihlásiť sa môžete do 5.apríla 2011
Bližšie informácie poskytneme záujemcom

na telefónnom čísle: 0914 333 132

BARMANSKÝ KURZ

OSLÁVENCOM
SA V ŠÍPKACH DARÍ

V nedeľu 13.marca
hrozilo, že v prie−
bežnom hodnotení
až traja hráči do−
siahnú rovnaký po−
čet bodov. Medzi
najlepšími sa mohla
odohrať ozajstná
dráma s deľbou bo−

dov, ale Milan Činčura skončil až
štvrtý za tretím Matejom Liskom.
Finále medzi Štefanom Chrienom
a Matejom Rosíkom z MDC VEĽ−
KÝ KRTÍŠ dopadlo lepšie v pros−
pech oslávenca a Maťo, okrem to−
ho, že stratil príponu "−násťročný",
pričuchol poprvýkrát v tejto sezóne
k pozícii lídra tabuľky. Zatiaľ sa o
ňu musí deliť so Š. Chrienom pri
rovnakom zisku bodov. 

Po dlhšom čase sa zobudil aj E−
rik Šarpataky a siedmym miestom
sa stal najlepšie hrajúcim juniorom
turnaja, tesne pred Adrianou Hlivá−
rovou, ktorá zvíťazila v kategórii
žien. Špeciálnu prémiu za najvyš−
šie zatvorenie si odniesol Matej
Liska. Priebežné poradie: 1. Šte−
fan CHRIEN 2810; 1. Matej RO−
SÍK 2810; 3. Milan ČINČURA, st.,
2790; 4. Matej Matej 2530; 5. Vla−
dimír TAKÁČ 1920; 6. Adrián
KRNÁČ 1760; ...13. Erik ŠARPA−
TAKY 840; ...15. Alexandra
KAČALIAKOVÁ 740.
Na najbližšom turnaji sa stretneme
v nedeľu, 27.marca, v Malom Krtí−
ši.

Alexandra tretia 
medzi juniorkami 

na MS
Slovenským šípkarom patril ví−

kend 11. až 13. marca. V Poprade
sa konali Majstrovstvá Slovenska
v elektronických šípkach, kde sa
rozdávali tituly majstrov. Veľkokr−
tíšski mládenci veľa vody nenamú−
tili. Opakovane sa presvedčili, že
ich chabé výkony im síce stačia v
lokálnych súťažiach na vytvorenie
pocitu neporaziteľnosti, avšak ani
zďaleka nestačia na prekročenie
prahu dverí z krčmy von, tobôž nie
na presadenie sa za hranicami
nášho okresu. (Len kedy už ko−
nečne príde tá chvíľa, keď sa nad
tým aspoň trochu zamyslia.) Na−
opak, v kategórii žien zosadila
Janku BELÁKOVÚ z pozície naj−
výraznejšej hráčky okresu Alexan−
dra KAČALIAKOVÁ, ktorá si v
POPRADE vybojovala v konku−
rencii 41 žien 5.miesto a medzi ju−
niorkami skončila tretia. Do konca
sezóny chýbajú už len tri vrcholné
podujatia, dúfajme, že sa im poda−
rí ešte niečo "nabodovať". 

3.KOLO SÚŤAŽE 
V KLASICKÝCH 

ŠÍPKACH ZAČÍNA 
1. 4. 2011! 

Kto sa ešte neprihlásil do tretieho
kola STEEL M−DART CUPU, mô−
že tak urobiť najneskôr do konca
marca. Práve prebiehajúce druhé
kolo sa pomaly prehupuje do štá−
dia obojstranného pavúka a na
najlepších si budeme musieť ešte
nejaký ten čas počkať.        −fh−

Záverečným 20. kolom sa v ob−
lastnej IV. Lige skončili boje o ko−
nečné umiestnenie na 11.−15. mies−
te. V tejto skupine sme mali z náš−
ho okresu až tri družstvá, ktoré sa
zoradili za sebou. 11. Želovce, 12.
M. Kameň A a 13. M. Kameň B. Aj
v budúcom ročníku by sa teda mali
všetky mužstvá predstaviť v tejto sú−
ťaži, ale uvidíme čo prinesú predse−
zónne rokovania, ktoré mužstvá sa
prihlásia a aký vôbec bude model
tejto súťaže.   V poslednom kole si
hráči Želoviec poradili s Dubnicou B
a M. Kameň A so Sielnicou, B−čko
M. Kameňa malo voľno.   V skupine
o 1.−10. miesto si v 20. kole pripísa−
li Baločania cennú remízu v Hriňo−
vej. Hráči M. Čalomije podali proti lí−
drovi tabuľky a jednoznačnému fa−
voritovi na celkové víťazstvo Dopra−
stavu B zo Zvolena snaživý výkon,
ale na lepší výsledok bez Jána Šim−
ka to nestačilo.  
V okresnej V. lige ešte stále nedo−

dali výsledky posledných zápasov z
M. Čalomije a verím, že už v budú−
com týždni budeme môcť uverejniť
konečnú tabuľku okresnej súťaže.  
Výsledky skupina o 1.−10. miesto:
* Spartak Hriňová − TJ Ipeľ Balog
nad Ipľom 9:9; body Balogu: Né−
meth 3, Csíri a Bevíz po 2, Kukučka
1, štvorhra Németh−Csíri.   * Dopra−
stav Zvolen B − TJ Malá Čalomija
14:4; body M. Čalomije: Jakuš 2,
Svatík a M. Špunta po 1 
O 11.−15. miesto :  * Sokol Sielni−
ca − Slovan M. Kameň A  6:12; bo−
dy M. Kameňa: Mráz, Leitner a Fe−
kete po 3, Rechtorík 2, štvorhra Leit−
ner −Fekete.  * Victoria Želovce −
ŠKM Dudince B  13:5; body Želo−
viec: Deák 4, Bolička a Husár po 3,
Kalmár 1, štvorhra Deák −Bolička,
Husár−Kalmár.

IV liga stolný tenis: 

11 � ELOVCE 18 8 3 7 178:146 37 
12 M. KAMEÒ "A" 18 7 2 9 165:159 34 
13 M. KAMEÒ "B" 18 2 1 15 72:252 23 
14 SIELNICA 18 2 0 16 85:239 22 
15 DUDINCE B 18 2 0 16 79:245 22 

  

JAJA - 
DOMÁCI KUTIL

novootvorená predajňa 
na Píseckej 1, V.Krtíš ponúka: 

* DTD, HDF dosky,
* plotovky, stĺpiky, 

tatranský profil,
* tovar na teplovzdušné kúrenie,
* tovar na kované ploty,
* molitan,
* nábytkové úchyty aj s detským 

motívom,
* záhradné figúrky. 

Viac na www.jaja−domacikutil.jex.cz
Otvorené: pondelok − piatok od

8.30 do 16.00 hod. 

Vám profesionálne 
nafotografuje: 
* SVADOBNÉ,
* RODINNÉ,
* PAMIATKOVÉ  

AJ FOTO
NA PREUKAZY

Fotografie sú retušované 
a profesionálne spracované.
Info: www.fotoatelierbirova.sk

P O N Ú K A :  
Pánske obleky,
kabáty, košele,
kravaty, 
samostatné 
nohavice, 
spodnú bielizeò.
Dámske kostýmy, kabáty,
spodnú bielizeò, 
swarovského šperky, 
bi�utériu.
Obuv dámsku aj pánsku
a ko�enú galantériu. 

ŠTK (predseda, Vojtech Koncz)
1. Nariaďujeme začiatok jarnej časti súť.
Ročníka 2010/2011 pre II. triedu dospe−
lých 12. kolom dňa 3.4.2011. 11. kolo sa
odohrá na konci súť. ročníka  dňa
5.6.2011. DK (predseda, Jozef Mišt):
D102 DK dňom 16.3.2011 zastavuje čin−
nosť: K. Faršang 770610 Želovce 1 MFS,
K. Rácz 840411 Bušince 3 MFS, J. Mi−
chal 890612 M. Kameň 2 MFS, M. Lašan
950805 M. Kameň 2 MFS. KR (predse−
da, Ladislav Martin): Dospelí I. tr. 12.
kolo 27.3.2011 o 15.00 h. O. N. Ves − D.
Lom (KR), Lesenice − M. Zlievce (KR), Že−
lovce − Balog (KR), K. Kosihy − Hrušov
(KR), Kosihy n. I. − V. Čalomija (KR), S.
Plachtince − Sklabiná B (KR). Žiaci 12.
kolo 26.3.2011 o 15:00 h.: Sklabiná − D.
Strehová (KR), Lesenice − Vinica
(27.3.2011 o 13:00 h. KR), O. N. Ves −
Balog (27.3.2011 o 13:00 h. KR), K. Ko−
sihy − Hrušov (27.3.2011 o 13:00 h. KR),
Príbelce − Čebovce (27.3.2011 o 13:00 h.

KR), Želovce − Nenince (KR). MaK (pred−
seda, Michal Ramšák): MaK ObFZ Veľ−
ký Krtíš na svojom zasadnutí dňa
16.3.2011 podaný prestup hráča Zoltána
Husára  910917 z FK O. N. Ves do FK V.
Čalomija − zamieta podľa čl. 12PP. Sprá−
vy zo sekretariátu: 1. Zasadnutie Rady
ObFZ V. Krtíš bude dňa 24.3.2011 o
15:00 h. na sekretariáte ObFZ. 2. Predse−
da ObFZ pozýva dňa 24.3.2011 o 17:00
h. všetkých predsedov futbalových klubov
resp. zástupcov zo súťaží riadených Ob−
FZ, za účelom usmernenia v súvislosti so
zmenami v Zákone o sociálnom poistení,
platnými od 1. 1. 2011, ktoré výrazne zne−
výhodňujú používanie príkaznej zmluvy
pre potreby úhrady za výkon R a DZ (od−
vod do zdravotnej poisťovne), a v prípade
použitia dohody o vykonaní práce pre vy−
platenie R a DZ (nahlásenie a odhlásenie
príslušných R a DZ do registra poistencov
soc. poisťovne, úhrada poistného a s tým
spojené výkazníctvo).

LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ
JÁN ČERNÁK, sekretár ObFZ

Organizátori pozývajú všetkých
priaznivcov na ďalšie seriálové pre−
teky HRC2011,  ktoré budú
27.3.2011 v Rally Parku Veľké
Zlievce. Toto podujatie bude záro−
veň aj Veľkou cenou AAA AUTO
Lučenec.

Boje o "chvost" tabuľky sa skončili

ObFZ V. Krtíš Spravodaj č.23  

NENECHAJTE SI UJSŤ!
ĎALŠIE NAPÍNAVÉ RELY

ODEVY - OBUV
Móda plus klobúky

SNP 23, V. Krtíš,  48 316 05

FOTOATELIÉR M.Bírová

SNP 23, V.Krtíš, 48 316 05


